

## **Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 02.11.2023**

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov,  
na zhotovenie diela  
**„Zabezpečenie mechanickej odolnosti a stability trámového stropu a krovu  
ZUS Pezinok“**  
(ďalej aj „Dodatok“)

### **Čl. I ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ:** **Mesto Pezinok**  
**Sídlo:** Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok  
**IČO:** 00305022  
**DIČ:** 2020662226  
**Právna forma:** Obec  
**Štatutárny orgán:** JUDr. Roman Mács, primátor mesta Pezinok  
**Osoby oprávnené konať vo veciach:**  
a/ zmluvných: JUDr. Roman Mács - primátor mesta Pezinok  
b/ technických: Ing. Monika Hletková, vedúca referátu výstavby,  
realizácie a ŠFRB  
**Bankové spojenie:** Prima banka Slovensko, a.s. pobočka Pezinok  
**IBAN:** SK 02 5600 0000 0066 0200 6001  
**Číslo telefónu:** 033/6901401

(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:** **Noran s.r.o.**  
**Sídlo:** Nobelova 34, 831 02 Bratislava  
**IČO:** 46 826 653  
**DIČ:** 2023598863  
**IČ DPH:** SK 2023598863  
**Právna forma:** spoločnosť s ručením obmedzeným  
**Štatutárny orgán:** Ing. Robert Val'ko-konateľ, Ing. Juraj Žeňuch - konateľ  
**Zápis:** OR MS BAIII, Oddiel Sro, Vložka číslo: 84140/B  
**Osoby oprávnené konať vo veciach:**  
a/ zmluvných: Ing. Juraj Žeňuch  
b/ technických: Ing. Robert Val'ko  
**Bankové spojenie:** UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s  
**IBAN:** SK44 1111 0000 0013 0454 3009  
**Mobil:** +421907791053  
**e-mail:** valko@noran.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú v zmysle Článku XVI. Záverečné ustanovenia bodu 16.2. Zmluvy o dielo zo dňa 02.11.2023 „Zabezpečenie mechanickej odolnosti a stability trámového stropu a krovu ZUS Pezinok“ (ďalej len „Zmluva“) a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, tento Dodatok :

## Článok I. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 02.11.2023 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je zhotovenie diela označeného ako „Zabezpečenie mechanickej odolnosti a stability trámového stropu a krovu ZUŠ Pezinok“
2. Zhotoviteľ sa v zmysle Článku V. bodu 5.1. Zmluvy zaviazal dielo dodať objednávateľovi do 30 kalendárnych dní odo dňa zápisničného odovzdania staveniska a objednávateľ sa za vykonanie diela v zmysle článku IV. bodu 4.1. Zmluvy zaviazal zaplatiť zhotoviteľovi cenu vo výške 22 625,52 eur bez DPH / 27 150,62 eur s DPH.

## Článok II. Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku sú práce navyiac v hodnote 2 157,56 eur bez DPH / 2 589,07 eur s DPH, ktorými sa mení cena diela z pôvodnej zmluvnej ceny 22 625,52 eur bez DPH / 27 150,62 eur s DPH na sumu 24 783,08 eur bez DPH / 29 739,69 eur s DPH a súčasne sa mení lehota dodania diela z 30 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska na 43 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska. Rozpočet prác navyiac tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku.
2. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve, predmetom ktorého sú zmeny:

a) Článku IV. Cena diela bodu 4.1. Zmluvy, ktorý znie nasledovne:

*„Zmluvné strany sa dohodli na cene diela, ktorá zodpovedá predloženej ponuke a v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov bola dohodnutá vo výške:*

*Cena bez DPH* 24 783,08 EUR

*DPH 20%* 4 956,61 EUR

***Cena diela celkom s DPH* 29 739,69 EUR**

*(slovom „dvadsaťdeväťtisícšesťdesiatdeväť eur a šesťdesiatdeväť centov“)*

b) Článku V. Termín a čas plnenia bodu 5.1. Zmluvy, ktorý znie nasledovne:

*„Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Zabezpečenie mechanickej odolnosti a stability trámového stropu a krovu ZUŠ Pezinok“ riadne a včas.*

*Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo do 43 kalendárnych dní od odovzdania staveniska. “*

*Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jeho prevzatie.*

*Zhotoviteľ sa zaväzuje začať so stavebnými a ďalšími dohodnutými prácami do 3 dní odo dňa odovzdania staveniska. Odovzdanie staveniska a začatie stavebných a ďalších dohodnutých prác musí byť obojstranne potvrdené osobami uvedenými v čl. III, v bode 3.4 a 3.5 v samostatnom zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska. “*

3. V súvislosti so zmenou ceny diela sa zmluvné strany dohodli na zmene existujúcej



Prílohy č. 1 k Zmluve „Rozpočet“ tak, že doterajšia Príloha č. 1 k Zmluve sa dopĺňa o prílohy „Rozpočet prác navyiac“, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tomuto Dodatku. Zmluvné strany tak zhodne vyhlasujú, že pôvodná Príloha č. 1 k Zmluve „Rozpočet“ zostáva v platnosti v celom rozsahu a súčasne je doplnená o dokument „Rozpočet prác navyiac“, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tomuto Dodatku.

4. Ostatné ustanovenia a prílohy Zmluvy ostávajú nedotknuté.

### **Článok III. Záverečné ustanovenia**

1. Prílohami tohto Dodatku je dokument „Rozpočet prác navyiac“, ktorý ako Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že svoje zmluvné prejavy urobili na základe ich pravej vôle, slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne.
4. Zmluvné strany tiež vyhlasujú, že sa podrobne oboznámili s celým obsahom tohto Dodatku, že mu rozumejú a nemajú k nemu výhrady, pripomienky alebo návrhy na doplnenie a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
5. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Je vyhotovený v piatich vyhotoveniach rovnakej platnosti a záväznosti, štyri vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet prác navyiac

V Pezinku, dňa...

V Bratislave, dňa...

Objednávateľ:  
**Mesto Pezinok**  
JUDr. Roman Mács  
primátor mesta Pezinok

Zhotoviteľ:  
**Noran s.r.o.**  
Ing. Robert Val'ko, Ing. Juraj Žeňuch  
konatelia spoločnosti

## a č. 1 Rozpočet prác naviac

Objekt: Zabezpečenie mechanickej odolnosti a stability trámového stropu a krovu – ZUŠ Pezinok  
Projekt: ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA , ul. M.R.Štefánika 9, Pezinok

Objednávateľ: Mesto Pezinok

Zhotoviteľ: Noran s.r.o.

Miesto: Pezinok

Spracoval: Ing.Robert Vaľko

Dátum: 23.11.2023

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
	<b>Drevený trámový strop</b>			
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>0,000</b>	<b>453,360</b>	<b>453,36</b>
<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>	<b>0,000</b>	<b>453,360</b>	<b>453,360</b>
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>592,500</b>	<b>1 111,700</b>	<b>1 704,20</b>
<b>762</b>	<b>Konštrukcie tesárske</b>	<b>592,500</b>	<b>1 111,700</b>	<b>1 704,200</b>
	<b>spolu :</b>	<b>592,500</b>	<b>1 565,060</b>	<b>2 157,56</b>

Cena celkom bez DPH: 2 157,56

DPH 20%: 431,512

Cena celkom s DPH: 2 589,07



# Príloha č. 1 Rozpočet prác naviac

Stavba: Zabezpečenie mechanickej odolnosti a stability trámového stropu a krovu – ZUŠ Pezínok

Objekt: Drevený trámový strop

Objednávateľ: Mesto Pezínok

Zhotoviteľ:

Miesto: Pezínok

Spracoval: Ing. Robert Valčko

Dátum: 23.11.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>0,000</b>	<b>453,360</b>	<b>453,360</b>
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búracie</b>						<b>0,000</b>	<b>453,360</b>	<b>453,360</b>
4	964061321.S	Uvoľnenie záhlavia trámu č. 10 pri jeho výmene pre akúkoľvek dĺžku uloženia, z muriva tehlového, -0,04700t	ks	2,000	16,530	0,000	33,060	33,060
5	ind. kalkulácia	Odstránenie dreveného trámu, postupným oddeľovaním od spodného podbijaia vodorovným odrezávaním spojov klincovaných vrátane transportu na dvor ZŠU trám č. 10 - miestnosť č. 2.11 /6,0*0,22*0,20/	ks	1,000	350,000	0,000	350,000	350,000
8	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	3,800	18,500	0,000	70,300	70,300
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>592,500</b>	<b>1 111,700</b>	<b>1 704,200</b>
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>						<b>592,500</b>	<b>1 111,700</b>	<b>1 704,200</b>
14	ind. kalkulácia	Montáž dreveného trámu č. 10	ks	1,000	650,000	0,000	650,000	650,000
15	D	Drevený trám 6,5*0,21*0,22 = 0,30 m3	m3	0,300	950,000	285,000	0,000	285,000
16	ind. kalkulácia	Prikotvenie spodného základu k trámu č.3,4,5 z dôvodu veľkého priehybu stropu pomocou kovových prvkov (uholníkov a skrutiek do dreva)	ks	60,000	2,900	0,000	174,000	174,000
17		Oceľový uholník 100x100mmx2,5mm	ks	60,000	2,500	150,000	0,000	150,000
18	D	Spojovací materiál : skrutky do dreva Ø 4/70 mm	ks	450,000	0,350	157,500	0,000	157,500
27	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,918	150,000	0,000	287,700	287,700
<b>Celkom</b>						<b>592,500</b>	<b>1 565,060</b>	<b>2 157,560</b>